Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 16/feb./2026

05:21 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$54,700,600.57
$0.00

$0.00
$1,645,000.00
$0.00
$43,676,348.38
$0.00
$8,611,485.58
$767,766.61
$38,034,927.50
$934,498.00
$22,627,517.72
$275,000.00
$355,000.00

$245,000.00
$55,000.00
$13,542,911.78
$2,804,800.00
$0.00

$1,484,800.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,320,000.00
$0.00
$1,000,000.00

$0.00
$0.00

$0.00
$1,000,000.00

-$1,607,962.88
$0.00
$0.00

-$813,000.00
$0.00
-$303,814.09
$0.00
-$490,490.05
-$658.74
-$11,488,293.31
$0.00

-$0.01
$1,624,489.21
-$113,511.82

$46,523.34
$47,927.75
-$13,093,721.78
-$1,203,538.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$1,203,538.00
$0.00
-$1,000,000.00

$0.00
$0.00

$0.00
-$1,000,000.00

$53,092,637.69
$0.00

$0.00
$832,000.00
$0.00
$43,372,534.29
$0.00
$8,120,995.53
$767,107.87
$26,546,634.19
$934,498.00
$22,627,517.71
$1,899,489.21
$241,488.18

$291,523.34
$102,927.75
$449,190.00
$1,601,262.00
$0.00

$1,484,800.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$116,462.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$53,092,637.69
$0.00

$0.00
$832,000.00
$0.00
$43,372,534.29
$0.00
$8,120,995.53
$767,107.87
$26,546,634.19
$934,498.00
$22,627,517.71
$1,899,489.21
$241,488.18

$291,523.34
$102,927.75
$449,190.00
$1,601,262.00
$0.00

$1,484,800.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$116,462.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$52,559,798.84
$0.00

$0.00
$832,000.00
$0.00
$42,839,695.44
$0.00
$8,120,995.53
$767,107.87
$26,546,634.19
$934,498.00
$22,627,517.71
$1,899,489.21
$241,488.18

$291,523.34
$102,927.75
$449,190.00
$1,601,262.00
$0.00

$1,484,800.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$116,462.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE CARDENAS

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 16/feb./2026

05:21 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Total del Egreso $96,540,328.07 -$15,299,794.19 $81,240,533.88 $81,240,533.88 $80,707,695.03 $0.00

C.P. EDGAR MIGUEL HERNANDEZ AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. OMAR MACIAS OVIEDO
SINDICO MUNICIPAL

C.P. MARIA GABRIELA RIVERA SEGURA

TESORERA MUNICIPAL




