



**MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI**

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 16/feb./2026

hora de Impresión 05:21 p. m.

Usu: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
GOBIERNO	\$54,700,600.57	-\$1,607,962.88	\$53,092,637.69	\$53,092,637.69	\$52,559,798.84	\$0.00
LEGISLACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
JUSTICIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	\$1,645,000.00	-\$813,000.00	\$832,000.00	\$832,000.00	\$832,000.00	\$0.00
RELACIONES EXTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	\$43,676,348.38	-\$303,814.09	\$43,372,534.29	\$43,372,534.29	\$42,839,695.44	\$0.00
SEGURIDAD NACIONAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	\$8,611,485.58	-\$490,490.05	\$8,120,995.53	\$8,120,995.53	\$8,120,995.53	\$0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$767,766.61	-\$658.74	\$767,107.87	\$767,107.87	\$767,107.87	\$0.00
DESARROLLO SOCIAL	\$38,034,927.50	-\$11,488,293.31	\$26,546,634.19	\$26,546,634.19	\$26,546,634.19	\$0.00
PROTECCIÓN AMBIENTAL	\$934,498.00	\$0.00	\$934,498.00	\$934,498.00	\$934,498.00	\$0.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	\$22,627,517.72	-\$0.01	\$22,627,517.71	\$22,627,517.71	\$22,627,517.71	\$0.00
SALUD	\$275,000.00	\$1,624,489.21	\$1,899,489.21	\$1,899,489.21	\$1,899,489.21	\$0.00
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	\$355,000.00	-\$113,511.82	\$241,488.18	\$241,488.18	\$241,488.18	\$0.00
EDUCACIÓN	\$245,000.00	\$46,523.34	\$291,523.34	\$291,523.34	\$291,523.34	\$0.00
PROTECCIÓN SOCIAL	\$55,000.00	\$47,927.75	\$102,927.75	\$102,927.75	\$102,927.75	\$0.00
OTROS ASUNTOS SOCIALES	\$13,542,911.78	-\$13,093,721.78	\$449,190.00	\$449,190.00	\$449,190.00	\$0.00
DESARROLLO ECONÓMICO	\$2,804,800.00	-\$1,203,538.00	\$1,601,262.00	\$1,601,262.00	\$1,601,262.00	\$0.00
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	\$1,484,800.00	\$0.00	\$1,484,800.00	\$1,484,800.00	\$1,484,800.00	\$0.00
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSPORTE	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMUNICACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TURISMO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	\$1,320,000.00	-\$1,203,538.00	\$116,462.00	\$116,462.00	\$116,462.00	\$0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	\$1,000,000.00	-\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$1,000,000.00	-\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



Usu: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE CARDENAS
SAN LUIS POTOSI
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 16/feb./2026
05:21 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Total del Egreso	\$96,540,328.07	-\$15,299,794.19	\$81,240,533.88	\$81,240,533.88	\$80,707,695.03	\$0.00

C.P. EDGAR MIGUEL HERNANDEZ AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MARIA GABRIELA RIVERA SEGURA

TESORERA MUNICIPAL

LIC. OMAR MACIAS OVIEDO
SINDICO MUNICIPAL